
Ministerio de Hacienda
Reg.  542UU   12/09/2023

TP  1307        

 
 
jmf/spz/Admb/gvn

 TOMADO RAZÓN CON ALCANCE
Oficio:  405759 / 2023

18 Octubre 2023
Jefe (S) de División de

Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1697630657363-136E6BA7-BD3A-4AC5-
ABCE-7358C71F00BD
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   24 SEP 2023
 
 
 
 
 
N° 1347 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.516, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2023,
y el Decreto de Hacienda N° 2.341 de 2022,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 88.450.133

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 88.450.133

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 04 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
28    APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA 754.147

 03   Intereses Deuda Interna 754.147

  003  Educación Superior 754.147

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 87.695.986

 09   MINISTERIO DE EDUCACIÓN 87.695.986

  001  Subsecretaría de Educación 5.386.925

  003  Agencia de Calidad de la Educación 680.000

  004  Subsecretaría de Educación Parvularia 10.112.651

  009  Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas 28.770.718

  011  Junta Nacional de Jardines Infantiles 5.773.018

  017  Dirección de Educación Pública 3.437.400

  036  Servicio Local de Educación Tamarugal 818.000

  037  Servicio Local de Educación Elqui 937.000



3
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

  038  Servicio Local de Educación Costa Central 1.167.000

  039  Servicio Local de Educación Marga Marga 810.000

  040  Servicio Local de Educación Los Libertadores 919.000

  041  Servicio Local de Educación Santa Rosa 1.150.000

  042  Servicio Local de Educación Santa Corina 1.081.000

  043  Servicio Local de Educación del Pino 1.212.000

  044  Servicio Local de Educación Andalién Costa 983.000

  045  Servicio Local de Educación Valdivia 1.030.000

  090  Subsecretaría de Educación Superior 23.428.274

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 2.155.455

 01   Libre 2.155.455

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.263.536

 03   A Otras Entidades Públicas 1.263.536

  021  Liceos Bicentenario de Excelencia 655.536

  532  Sistema de Información y Gestión Escolar 608.000

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 891.919

 03   A Otras Entidades Públicas 891.919

  021  Liceos Bicentenario de Excelencia 891.919

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 03 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 435.700

 02   Del Gobierno Central 435.700

  006  Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento
de la Educación Pública

435.700

09    APORTE FISCAL 1.205.800

 01   Libre 1.205.800

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.641.500

 03   A Otras Entidades Públicas 1.641.500



4
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

  053  Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar Pública 418.500

  055  Educación Técnico Profesional Pública 17.200

  385  Programa de Educación Intercultural Bilingüe 151.000

  517  Fortalecimiento del Aprendizaje del Inglés 23.000

  531  Supervisión Técnico Pedagógica 32.000

  901  Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar 120.600

  902  Educación de Adultos y Reinserción Escolar 426.800

  903  Transversalidad Educativa, Convivencia Escolar y
Prevención del Consumo de Drogas

452.400

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 04 DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 412.200

 02   Del Gobierno Central 412.200

  007  Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento
de la Educación Pública

412.200

09    APORTE FISCAL 1.238.270

 01   Libre 1.238.270

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.650.000

 03   A Otras Entidades Públicas 1.650.000

  054  Formación de los Profesionales de la Educación Pública 412.200

  514  Suma Adicional, Red de Maestros de Maestros, Art.17, Ley
N°19.715

120.000

  515  Evaluación de Desempeño Docente 457.800

  604  Fomento a la Calidad de la Formación Inicial de Docentes 22.900

  612  Centro de Liderazgo Educativo 200.000

  615  Reconocimiento y Promoción del Desarrollo Profesional
Docente

437.100

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 470

 07   Programas Informáticos 470

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 11 RECURSOS EDUCATIVOS

 
 
 

      Miles de $



5
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 89.500

 02   Del Gobierno Central 89.500

  001  Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento
de la Educación Pública

89.500

09    APORTE FISCAL 787.400

 01   Libre 787.400

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 722.400

 02   Al Gobierno Central 306.400

  004  Subsecretaría de Telecomunicaciones 306.400

 03   A Otras Entidades Públicas 416.000

  056  Apoyo al Deporte y la Recreación Educación Pública 89.500

  383  Textos para la Educación Escolar 266.200

  386  Innovación Educativa 60.300

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 154.500

 03   A Otras Entidades Públicas 154.500

  026  Innovación Educativa 154.500

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 03 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 Programa 01 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 680.000

 01   Libre 680.000

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 680.000

 03   A Otras Entidades Públicas 680.000

  001  Evaluación de Logros de Aprendizaje 400.000

  002  Evaluación de Desempeño, Párrafo 2° del Título II de la Ley
N°20.529

170.000

  615  Evaluación del Cumplimiento de Estándares de Desempeño
Profesional Docente

110.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 04 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 10.112.651

 01   Libre 10.112.651



6
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10.112.651

 01   Al Sector Privado 10.112.651

  024  Convenio INTEGRA 10.112.651

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 01 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 493.000

 01   Libre 493.000

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 493.000

 01   Al Sector Privado 493.000

  239  Control Programas de la JUNAEB 493.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 02 SALUD ESCOLAR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 500.000

 01   Libre 500.000

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 500.000

 03   A Otras Entidades Públicas 500.000

  168  Asistencia médica parvularia, básica y media 500.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 27.777.718

 01   Libre 27.777.718



7
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27.777.718

 01   Al Sector Privado 27.727.718

  189  Programa de Becas Indígenas 778.050

  236  Residencia Familiar Estudiantil 966.480

  252  Becas de Mantención para Educación Superior 24.783.188

  259  Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media
Técnico Profesional

500.000

  260  Becas de Apoyo y Retención Escolar 250.000

  269  Beca Incendios 450.000

 03   A Otras Entidades Públicas 50.000

  174  Hogares Estudiantiles JUNAEB 50.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 11 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

 Programa 01 JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 5.773.018

 01   Libre 5.773.018

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.805

 03   A Otras Entidades Públicas 63.805

  180  Capacitación a Terceros 63.805

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.709.213

 03   A Otras Entidades Públicas 5.709.213

  005  Municipalidades 5.709.213

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 Programa 02 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 3.437.400

 01   Libre 3.437.400

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 937.400

 02   Al Gobierno Central 937.400

  001  Mejoramiento de la Calidad de la Educación 435.700

  002  Desarrollo Profesional Docente y Directivo 412.200

  003  Recursos Educativos 89.500



8
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.500.000

 03   A Otras Entidades Públicas 2.500.000

  104  Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública 2.500.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 36 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN TAMARUGAL

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS TAMARUGAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 818.000

 01   Libre 818.000

21    GASTOS EN PERSONAL 574.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 191.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 53.000

 04   Mobiliario y Otros 3.711

 05   Máquinas y Equipos 27.733

 06   Equipos Informáticos 11.873

 07   Programas Informáticos 9.683

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 37 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ELQUI

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ELQUI

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 937.000

 01   Libre 937.000

21    GASTOS EN PERSONAL 658.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 220.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 59.000

 04   Mobiliario y Otros 4.151

 05   Máquinas y Equipos 31.026

 06   Equipos Informáticos 13.283

 07   Programas Informáticos 10.540

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN



9
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023

 Capítulo 38 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA CENTRAL

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS COSTA CENTRAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.167.000

 01   Libre 1.167.000

21    GASTOS EN PERSONAL 781.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 317.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 69.000

 04   Mobiliario y Otros 4.791

 05   Máquinas y Equipos 35.808

 06   Equipos Informáticos 15.331

 07   Programas Informáticos 13.070

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 39 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MARGA MARGA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS MARGA MARGA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 810.000

 01   Libre 810.000

21    GASTOS EN PERSONAL 543.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 212.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 55.000

 04   Mobiliario y Otros 3.813

 05   Máquinas y Equipos 28.499

 06   Equipos Informáticos 12.202

 07   Programas Informáticos 10.486

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 40 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LOS LIBERTADORES

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LOS LIBERTADORES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 919.000

 01   Libre 919.000



10
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
21    GASTOS EN PERSONAL 592.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 272.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 55.000

 04   Mobiliario y Otros 3.804

 05   Máquinas y Equipos 28.427

 06   Equipos Informáticos 12.171

 07   Programas Informáticos 10.598

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA ROSA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA ROSA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.150.000

 01   Libre 1.150.000

21    GASTOS EN PERSONAL 643.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 445.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 62.000

 04   Mobiliario y Otros 4.330

 05   Máquinas y Equipos 32.365

 06   Equipos Informáticos 13.856

 07   Programas Informáticos 11.449

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 42 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA CORINA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA CORINA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.081.000

 01   Libre 1.081.000

21    GASTOS EN PERSONAL 711.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 303.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 67.000

 04   Mobiliario y Otros 4.687

 05   Máquinas y Equipos 35.032

 06   Equipos Informáticos 14.998

 07   Programas Informáticos 12.283

 



11
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023

 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN DEL PINO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS DEL PINO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.212.000

 01   Libre 1.212.000

21    GASTOS EN PERSONAL 776.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 368.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 68.000

 04   Mobiliario y Otros 4.765

 05   Máquinas y Equipos 35.616

 06   Equipos Informáticos 15.248

 07   Programas Informáticos 12.371

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ANDALIÉN COSTA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 983.000

 01   Libre 983.000

21    GASTOS EN PERSONAL 666.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 253.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 64.000

 04   Mobiliario y Otros 4.451

 05   Máquinas y Equipos 33.268

 06   Equipos Informáticos 14.243

 07   Programas Informáticos 12.038

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS VALDIVIA

 
 
 



12
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.030.000

 01   Libre 1.030.000

21    GASTOS EN PERSONAL 693.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 271.000

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 66.000

 04   Mobiliario y Otros 4.594

 05   Máquinas y Equipos 34.338

 06   Equipos Informáticos 14.702

 07   Programas Informáticos 12.366

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 02 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 23.428.274

 01   Libre 23.428.274

14    ENDEUDAMIENTO 3.906.890

 02   Endeudamiento Externo 3.906.890

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.500.000

 03   A Otras Entidades Públicas 8.500.000

  855  Aplicación Ley N° 20.996 500.000

  857  Ley N° 21.043 Incentivo retiro Académicos y Profesionales 8.000.000

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18.835.164

 03   A Otras Entidades Públicas 18.835.164

  036  Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591 236.590

  416  Ley N° 20.910, CFT Estatales, Infraestructura 18.598.574

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 03 EDUCACIÓN SUPERIOR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 754.147

 02   Servicio de la Deuda Interna 754.147

12    RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 4.681.453

 04   De Fomento 4.681.453



13
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

  001  Créditos de Educación Superior 4.681.453

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.298.814

 03   A Otras Entidades Públicas 4.298.814

  200  Becas Educación Superior 1.608.828

  204  Pasantías Técnicos Nivel Superior 280.000

  805  Aplicación Ley N° 20.634 2.359.986

  860  Fortalecimiento Formación Técnico Profesional Educación
Superior

50.000

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 382.639

 03   A Otras Entidades Públicas 382.639

  036  E Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591 382.639

34    SERVICIO DE LA DEUDA 754.147

 03   Intereses Deuda Interna 754.147

 
Glosas:
 
06 a) Reemplácese "$113.066.012 miles" por "$120.735.860 miles"

b) Reemplácese "$13.464.558 miles" por "$14.497.586 miles"
c) Reemplácese "$42.614.074 miles" por "$33.449.977 miles"
d) Reemplácese "$1.225.987 miles" por "$1.025.391 miles"
e) Reemplácese "$18.190.886 miles" por "$18.858.145 miles"
f) Reemplácese "$2.816.043 miles" por "$2.958.436 miles"
g) Reemplácese "$5.956.912 miles" por "$4.463.977 miles"
h) Reemplácese "$2.939.730 miles" por "$2.818.975 miles"
i) Reemplácese "$449.071 miles" por "$269.146 miles"
j) Reemplácese "$74.023 miles" por "$110.975 miles"

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

 Capítulo 02 SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 306.400

 02   Del Gobierno Central 306.400

  001  Subsecretaría de Educación 306.400

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 306.400

 01   Al Sector Privado 306.400

  039  Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones 306.400



14
Ministerio de Hacienda
542UU   12/09/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


